
                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 

Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 
CNPJ: 04.216.132/0001-06 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                I 

 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO E SANEAMENTO                              
PARA COORD. DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SECRETARIA DE ADM.PL.FZ. 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÕES N°. 9/2017 

       (  )  COMPRAS                    ( x  ) SERVIÇOS           (     ) OBRAS                (  ) OUTROS 

OBJETO-ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR TESTES ATRAVÉS DE INDICADORES BIOLÓGICOS, 
PARA VALIDAÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO DE DUAS AUTOCLAVES, AS QUAIS ESTÃO INSTALADAS NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO.  
 

Solicitação efetuada pela:  Secretaria Municipal de Saúde, Desenv Social, Hab e Saneament 

Recursos: PRÓPRIOS 

Pagamento:  A VISTA.  

EMPRESA : C.H. OLIVEIRA DO AMARAL & CIA LTDA - ME 

VIGÊNCIA: 30/06/2017 A 30/06/2018                                   VALOR: R$ 240,00 MENSAIS, TOTALIZANDO DURANTE A 

VIGENCIA CONTRATUAL  R$ 2.880,00 

DATA: 30/06/2017 

SOLICITAÇÃO N° 2457 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
(Contabilidade)  
(  ) Há previsão 
(  )  Não há previsão 
ORGÃO: 04   UNID: 84/2017  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
(  ) Abertura de licitação modalidade : Dispensa de Licitação p/ Compras e 
Serviços 
(X) DISPENÇA DE LICITAÇÃO: Base Legal: Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 
(  ) INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Base Legal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
PROJ.ATIV/ELEMENTO: 
04.01.2.076.3.3.90.39.50.00.00.00 (377/2017) 

JUSTIFICATIVA: Contratação de Empresa para a prestação dos serviços 

de Téstes através de indicadores biológicos para validação da esterilização 

das autoclaves pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Boa Vista 

do Cadeado RS. 

EXECUTOR: C.H. OLIVEIRA DO AMARAL E CIA LTDA- ME  , CNPJ sob o nº 

08.117.833/0001-49. 

RAZÃO DA ESCOLHA: A empresa é especializada na manutenção de 

equipamentos de uso odonto-médico-hospitalar. 

DO VALOR:  A contratante pagará a contratada o valor de R$ 240,00 ( 

Duzentos e Quarenta Reais ) mensais, totalizando o valor de R$ 2.880,00 ( 



                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
Setor de Licitações e Compras 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 

Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 
CNPJ: 04.216.132/0001-06 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                II 

 

Dois Mil Oitocentos e Oitenta Reais) durante a vigência contratual, para 

execução dos serviços ora contratados. 

DO PRAZO: O instrumento  Contratual terá inicio a contar da data de 
assinatura, tendo como termo inicial em 30/06/2017 e por término final o 
dia 30/06/2018. 
 
DA FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 05 DIAS 
APÓS EMISSÃO DA NOTA FISCAL, através de depósito bancário informado 
pela CONTRATADA, podendo ser deduzidos os devidos encargos legais. 

 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL 

(  ) Autorizo Abertura de Licitação                              (   )  Dispenso a Licitação                

(  )  Inexigibilidade de Licitação                                  (   ) Autorizo Empenho    
(  )  Reconhecimento da despesa 
 

 

Boa Vista do Cadeado RS, 30 de Junho de 2017. 

 

 

 

   

..........................................................                                 ----------------------------------------- 
Rodrigo Mastella S. da Silva                                                                        FABIO MAYER BARASSUOL 

              Procurador Juridico- OAB RS 83.693                                                                PREFEITO MUNICIPAL 


